CERTIFICATE

Abnahmepriifzeugnis nach EN 10204 / 3.1
Inspection Cetrtificate acc. to EN 10204/ 3.1

Mit Angabe der Ergebnisse der spezifischen Prifung erkldren wir als Hersteller, dass die
gelieferten Berstscheiben die Spezifikationen geman |hrer Bestelllung erftillen.

Indicating the results of the specific inspection the manufacturer declares that the
delivered bursting cliscs are in accordance with the specifications of the P.O,

Kunde REMBE® Asia Pacific Pte. Ltd.

Customer

Kundendaten Bestellung / P.O. Datum / Date
Customer data 17650244 23.11.2017
Hersteller REMBE® GmbH Safety + Control

Manufacturer Gallbergweg 21

59929 Brilon, Germany

Verwendete Normen / Spezifikationen AD 2000-Merkblatt A1:2006.10

Applied standards / specifications

Bestellmenge 2 Priifmittel Nr. 276
Order quantity Pressure gauge no.
Berstergebnisse bei 22 °C Technische Daten
Burst results @ 22 °C Technical data

in bar g

18,6 18,8

Zusatzliche Kennzeichnung
Additional marking

REMBE revieweo A&

REMBE" GimbH
Safety 1 Control

T ¢49 2961 1405
"

DN/SIZE 400
FLACHE / VENT AREA on* 1100

REMBIE® GmbH Safety+Control

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T 449 2961 7405-0 | F +49 2961 50714 | Info@rembe.de | wynvrembe.de

&t

CHARGE /BATCH 1801112

TYP/TYPE BT-STAR-HL-16

BERSTDRUCK /BURST PRESSURE bar g

@ 22°C @ 42°C
nom. 18,4 nom. 18,0
min, 17,5 min. 17,1
mex. 19,3 max. 18,9

MATERIAL s5316/s5316/s5316

HALTER /HOLDER |G-HL-16

1ovtiis witnessed [ /9%
-+ fi geqtGndet ﬂ‘z .
date 10, JaN, 20m \B\ '°*° APVENT SIDE
Sigl"“a‘tl “';‘..‘ S
iy Py /, REMBE®GmbH
2 Safaly + Contrl
| Abahmebsautuaglar
/ ’/ :thllll':-lulsﬂ Amm{dlzg
fspuction L asenial *
wﬂ{/ //1 puctiort Royy Centificate: 122483
Abnahmebeauftragter “_Datunrder Priifung
Manufacturer's Authorized  Talat Durguter Inspection date 10.01.2018
Inspection Representative
EG-Konformitétserklarung: www.rembe.de/downloads/konformitaetserklaerungen/
EC Declaration of Conformily: www.rembe.com/downloads/declaration-of-conformity/ Page 1 of 1



mailto:lnfo@rembe.de
http://www.rembe.de/downloads/konformitaetserklaerungen/
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MATERIAL

CERTIFICATE REMBE® GmbH Safety+Control

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T+49 2961 7405-0 | F+49 2961 50714 | info@rembe.de | vavwirembe.de

nach DIN EN 10204 / 3.1 / compliant with DIN EN 10204 ] 3.1

Nr. / No. 122483

Ihre Bestellung Nr. 17650244 vom 23.11.2017
Your PO No. of 2017-11-23
REMBE® Kommission Nr. 17200700

REMBE® Commission No.

Wir bestatigen, dass die in diesem Zertifikat genannten Teile aus u. g. Material gefertigt wurden.
We confirm that the parts mentioned in this certificate are manufactured as listed below.

REMBE® Chargennr. 1801112
REMBE® Batch No.

REMBE® Typ BT-STAR-HL-16
REMBE® Type

REMBE® Teilenr. 20800236
REMBE® Part No.

Teilebezeichnung Oberteil

Type Description Upper part
Werkstoff 1.4401/1.4404
Material 316/316L
REMBE® Lager Nr. 16-106
REMBE® Stock No.

Originaldaten des verwendeten Materials siehe Anlage
Identification of material used see attachment

Brilon, 2018-01-16

REMBE® GmbH
Safety + Control

i. A. Jan-Niklas Dornow

Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gliltig./ Signature not required.

reviewaed Hl
witnessed [ [
cate 16 JAN, 201
slgnature



mailto:lnfo@rembe.de
http://www.rembe.de

MATERIAL REMBE® GmbH Safety+ Control

CERTIFICATE

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T +49 2961 7405-0 | F +49 2961 50714 | Info@rembe.de | vavw.rembe.de

nach DIN EN 10204 / 3.1 / compliant with DIN EN 10204 | 3.1

Nr. / No. 122483

Ihre Bestellung Nr. 17650244 vom 23.11.2017
Your PO No. of 2017-11-23
REMBE® Kommission Nr. 17200700

REMBE® Commission No.

Wir bestétigen, dass die in diesem Zertifikat genannten Teile aus u. g. Material gefertigt wurden.
We confirm that the parts mentioned in this certificate are manufactured as listed below.

REMBE® Chargennr. 1801112
REMBE® Batch No.

REMBE® Typ BT-STAR-HL-16
REMBE® Type

REMBE® Teilenr. 20800236
REMBE® Part No.

Teilebezeichnung Vakuumstitze
Type Description Vacuum support
Werkstoff 1.4401/1.4404
Material 316/316L
REMBE® Lager Nr. 16-106
REMBE® Stock No.

Originaldaten des verwendeten Materials siehe Anlage
Identification of material used see attachment

Brilon, 2018-01-16

REMBE® GmbH
Safety + Control

i. A. Jan-Niklas Dornow
Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gultig./ Signature not required.
reviewed

witnessed [ :
clate 18, JAN, 2019 \%

slanature /
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A0 MILL CERTIFICATE BS EN 10204/3.1 N-Nr-N 16K0052739-01 VOI A3
CERTIFICAT DE RECEPTION NF EN 10204/3.1 - St
ADNAUMEPRUEFZEUGNIS DIN EN 10204/3.1 - 2
wf |REMBE Lager-Nr.
C drindes Centificd aee.PED 2014/68/EC Anex | § 4.3 by Certilisntion Body 0036 of TUY SUD
Aone'spog '}!“"‘ res. Indusirie Service GmbH wilh cert.No.:314/2002/MUC.Renomnced of counter siguatire
4 e SO k7523 | uteed bYTOV SOD (9/512007) Approved nce.AD 2000-Merkblstt WO/TRD 100 by
. g\gglg:'nlx‘\‘::jel;‘\.\liﬁm,‘ oorl Qenk 752 TOV $UD Idustrie Service Gmbl1.Confinnation letier from TOVSUD Indusiric Service /6 a /0 6
) Omb! 0 i ils ace., L1
Tel, +32 (0)89302] 11 mbH ol 07/05/2010 about the unifonnity of coils ace.AD2000 W2 $1.1.1
401 | Teeh Req.2AD 2000 W2 -. AD 2000 W10 -+ N 134452 i o
Maonufacturer's worls order number Surveyor's mnrl Parchnser nnd/or conslgnee Purchaser's anler number
N® de Ia commande usine producirice Cachet de l'expent G M( 1 Client et/on destinatnire N° de commande client
Werksaulirngsnummer Stempel des Besteller uni/oder Emplnenyer Kundenbestellmmnner
80334828/01-00137/396/01 Werkssachverstzendigen 607727311
A8 203| APERAM SS&S ERKRATI-N A7
Praduet - Pradub - Erzeugnls Hildener Stebe Customer avtlele number
COIl, COLD ROLLED, UNTRINMED, FINISH 268 N.article client
COIL,LAMINE A FROID, BORDS NON REFENDUS, FINI 21 40699 Edkrath Artikelaumimer des Kunden
CLKALTGRV, QEGLUENTIQEDEIZT,LEICHT NACHGLAY UNDESAEUN'T PREUTSCHLAND ART020995
BOY A0S A00
Steel deslgnntlon 302  [Finish | Steelmnldng process G701 product delivery condiflon
Désignation de I'ncier Présentaticn | Made ¢élal dle Facier - Stahllierstellungver il Etot de livraison du produit - LieRizustand
Stuhlbezeickmmyg Ausfuchnng | Prod.proces: Electric are famnce - VOD/AOD - Conlinvious easting
N 10028-7-2008 14404 / 1,440) 28 Proc.fibeic.: Four i ure - VOD/AQD - Coulée continuie Solutlon trentels
ASTAL A 2402015 TYPR 31617216 ;B Fertignngsablauf: Elekiro-Olen - YOD/AOD - Stmnggussanloge Hypertrempe: ) 1050 °C
:}zﬁ'&i;‘ﬂ%f}:’_{:ﬂ‘ff Ilfl:ll/ NG 2B Any supplemenlinry requirements 5o| Lawsnigagay! toligeschicerki:
éN |mm:4.;m9 I'-NM .y I':Nlil 28 Prescriptions supplémentaires - Zushizliche Anfordenmgen Forced alvwater/aly forcé-enn
i : 28 Qeblagse Luf-Wasser B4
ASME-CODE SECT.2 PART A //NACE MR 01757 1SO 151561 /15O 15156-3 .- NACENIR 0103 // CORR, TEST: ASTM A262-E: OK //CORROSION INTERGRANULAIRE SELON
1SO65112:0K
208
Identificntion of the product BO7 Dimensions Numher of pleces 808
Identification cu produit « Identifizicnng dis Erzeugnisses Dimensions - Abmessangen Nb de pidces ~ Stueekzahl 1
MELTED IN BELGIUM, MADE IN BELGIUM O 803 | ~ T =4 B
3 s R A it E g Thickness Width Length
Coll n. Hent n. . Epnisseur - Staerke Largeur - Breite Longuens - Loenge Net welght B13
N.Bobine = Band Nr. N.Coulée - Schmelz Nr. 1.00 mm 1000.00 mm Poids net « netto Gewicht 18360 KG
62100366 623003
CHEMICAL ANALYSIS - ANALYSE CIHIMIQUE - CHEMISCHE ZUSAMMENSETZUNG
¢ Si NMn Ni Cr Mo Ti N S P Co
Requived -Exigé %mini 1000 | 16.50 | 2.00
Anfordermg, Semnxi 0,030 0,75 2.00 13,00 |1800 |240 0.100 |0.015 |0.045
Cosl Analysis| 0022 035 1.34 10,00 16,54 |2.03 0,030 |0.003 |0.029 |0.187
Annlyse conlee
AunlyseSchmelze| | o7al  era|  cm|  crs| o]  cwr| core]l  cro|l  coof cet| ce2| cos| ces| ces|  cus
Positive material identification camried out : OK D52
Tests de vérification de In confornité de Innuance foumie : OK
Venvechslungpriefing wurde durchgefiichit : OK
co4 coa
Location (1) MECHANICAL PIOVERTIES - PROFRIETES MECANIQUES - MECHANISCHE \WERTE  EN ISO 6892-1 B/ A-SA 370 Cc20
Raoim femy - Tempé biante - Rawml Tost temperatire (°C) ¢ €03
Direetion (2) Yield or proof strengil Tenslle I Llongatlon nfter fracture Havdness | Vietd or proof sirength | Tenslle stv, | Elongation %
T, Limite d'élasticité Résistanze A In traction | Allongement npeds mupt. | Dureté Limile d¢lasticité Résist. MPy Allongement
E::l;;; 58 Dehngrenzo MPa Zuglesligkeit MPa | Brichdehnung % Haerte Delingrenze MPa | Zugfestigkeit | Drochidehnong
Anforderimg | Rp02% Rpl% Ry {7 B0mm | HRE Rpd2% | Rpl% Rm | S0 |
mini|= 55 210 530 10 10
mnxi 680 95
| T Obtalned 280 294 607 50 11 78
Oblenu
2 Frgebnisse ; 79
ci Ci4 C12 c13 Ci6 C31 ci6 Ci7 Ci8 Ci0
Tmpact strength test Corosion test E0 2(TYR(T)
Essai de rédsilience Test de corrosion %
Kerbschlagzachigkeitstest Korrosionstest
) 4 16
EN 1S0 3651/2 - 10K C60 C61 C52 C63 C64 C55 C05
c4 D51 Internol elennliness: A R: (& D. c67
Laocatlon of the sample (1) ‘The delivery Is fn nceordance with the oxder Ovganlsation Inspection
Emplacement de I'échantillon Ln fourniture est conforme nux exigences de Ja commande Orgnnisme et/on service contrdle
l.ago des Probsnabschnities Dic licferung entspricht den Bestellbedingung 201 | Ucbenwachungsabteilung A0S
1. Front - Début = Anfang Packlnglist
T i W Avis dexpédiiion 2016052575-100052 Qunlity Depariment
3. Middle - Milieu - Mitie cot | LicferschoinNummer A10
Direction of the test pleces (2) Marldng, hispection and mensuvement 1 withaut objeetion 25/10/2016
Orientation des €prouveltes Contrdlo de marquage, d'aspect et de dimenslons ; snlisfisnnls
Probemichtung l'. g derStempelung, des 95“" | und der The Inspector
T. Trwsyerse - Travers - Quer A gen : olne B ¥ Lo rosponsable D. Raemuekers
L. Longitudinal - Long « Lacngs co2 pot | Der Weikssaohv " 200

28Q701 - PS5




MATERIAL
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CERTIFICATE REMBIE® GmbH Safety+Contro

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T +49 2961 7405-0 | F +49 2961 50714 | info@rembe.de | vvavrembe.de

nach DIN EN 10204 / 3.1 / compliant with DIN EN 10204 | 3.1

Nr. / No. 122483

lhre Bestellung Nr. 17650244 vom 23.11.2017
Your PO No. of 2017-11-23
REMBE® Kommission Nr. 17200700

REMBE® Commission No.

Wir bestatigen, dass die in diesem Zertifikat genannten Teile aus u. g. Material gefertigt wurden.
We confirm that the parts mentioned in this certificate are manufactured as listed below.

REMBE® Chargennr. 1801112
REMBE® Batch No.

REMBE® Typ BT-STAR-HL-16
REMBE® Type

REMBE® Teilenr. 20800236
REMBE® Part No.

Teilebezeichnung Dichtteil

Type Description Sealing membrane
Werkstoff 1.4401/1.4404
Material 316/316L
REMBE® Lager Nr. 13-001
REMBE® Stock No.

Originaldaten des verwendeten Materials sieche Anlage
Identification of material used see attachment

Brilon, 2018-01-16

REMBE® GmbH
Safety + Control

i. A. Jan-Niklas Dornow

Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gtiltig./ Signature not required.

reviewed i

witnessed LI [f
date 16, JAN, 200 \
signature



mailto:lnfo@rembe.de

VRO

Siahlwork Ecgste Wasllp GinbH, Puatfach 21 29, 063411 Upno

Rembe GmbH

Safety + Control

Gallbargweg 21
59928 Brilon

02. Januar 2013

[(‘?E‘H‘?I' (,ff.u"*@r An.

;Z %:% Etg gwj A3 - u)(

REMBE Lager-Nr.
AR- 00/

TSI L R L I PR TR LAY

Auftragsbezogene Abschrift EN 10204/3.1

Zeugnisnr. 10240164000020 01
ihro Besteliung: SD-726036G3/Re Pos.2,0 vom 05,10,2012
Aufirag 92086473 Liafersohein 10240164
Fertlgungssufitay 2967066 Pritfuinhat 020000268688
Pashion 20 EDELSTAHL ROSTFRE!
Workstofl S8 318L
Woerkstoff entspricht dem 316 / 316l / 1,4401 / 1.4404
Abmessung 0,1148 mm x 927,000 mm

Dickemtolaranz
Breltentoleranz
Innendurchm,
Kanten
Oberfiiche
Ausfithrung
Ringgawicht

-0,0058 mm / 0,0068 mm
0,000 mm / 1,688 mm
200,00 mm

-gaschnittene Kanten

8A

ANN

0 kg - 25 kg

Statist, Warennummer 72193610

Teoha. Spacliicetion ASTM A240/A240M-12 AMS 6507 REV, F

. Techn. Speclileation AMS B524 REV, L SA-240/SA-240M

Toohn. Speolfication DIN EN 10088-2:2006 DIN EN 10028-7:2008-02

Cust, Spacifioation
Iee Speziflkation

Matotlalnummer
fheo Mat.-Ni.
Mange/Gewlcht

Chemische Zuysammensetzung

GRAIN SIZE PER ASTM E112
ASTM A 240  AMS BBO7
EN 10088-2 EN 100B8-2
8800471
407-0000003019

66,000 KG

AMS 8624 ASME SA240
Grain Size per ASTM E112

Schmelze 7611090

C (%) SI{%) Mo (%)l S (%) P (%} Cr (%)
0,018 0,600 1,68 0,0010  0,0230 16,68
Ni (%} WMo (%} Cu (%) N (%)
10,16 2,04 0,140 0,020

Ursprangs-Lioferwork Al Stael - US

Pritffergebnisse

MHU DO017404001A

Tanstle Strength trans. 95,80 K81

112 10240164000020

Stahiwerk Ergsta Wastig
GmibH

HochstraRe 32

$59426 Unna

Tel-+49 2304 79-0
Fax+49 2304 79-7911
WWW.Zapp.eom

Gesohditstthrer:
Dr. Helner Schunk
Or. Stefan Seng
Or, Winfrled Grainar

Sitz: Schwarts
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Stahlveark Eegste Wesily GmbH, Pasilach 21 29, D-62411 Unpa

REMBE Lager-Nr.

Rembe GmbH

Safaty + Control

Gallbergweg 21 :
59929 Brilon

A3~-©04

wesantt
peferaeenarenvasaanonnrrinnaact

02. Januar 2013

2% Yield Strongth trans, 48,70  [(Si

Elongatlon 2" trans, 62,00 %

Tenslle Strength trans, 660 MPa
Qriin Size 9,0

2%Yleld Strength trang, 301 MPa

Hargness 83,0 HRB

Charge P017612008
Blegung 180° HW bend diemeter; 1x thickness LQ,
Korrostonspriifung gemin ASTM A 262; Methode E: in Ordnting

Dlases Zeugnis st rechnererstellt und somit gem#R EN 10204 Abs. 5 ahng
Unterschylft gtltlg.

Mafle und Identifikation geprltit und h Ordnung.

Visuelta Peiifung der Oberfliche am Endprodukt: ohne Befund

Entsprachend den In dac Auftragshestitfgung genannten Badingungen.

Dlasas Zeugnla bustitigt, dass unser Materlal der Anforderungsn entaprioht, dls jn den aktuellen
Revislonen der folgandan Spezlfikationen definlert sind:

Band-Produkta: (SO 8445-1; ISO 8445.2; ASTM A480/480M and DIN EN 10140,
Draht/Stab-Produkte: ASTM AB7Q; ASTM ABSE/ABEEM; ASTM ABBO/ABBOM.

ZPS / GENE SHELDON IMANAGER TECHNICAL SERVICES) +1 50B8-938-B300

ZAPP Pracislon Strdp Ine. verwendat keln Quacksliber bei der Pritfung oder Fertiguny des Materlals.
ZAPP Preclston Stddp Inc, Ist zertifizlert huoh ISO 8001, AS 9100 und st fralgegebener Herstellar
entsprechend AD2000-MERKBLATYT WO und. der Prasstra Equipment Dlrectiva PED 97/23/EC,
Zentizlarungan kdnsen elngesehen werdan im Berdlah Kundenlnjormatlon uritar

Www.zapp.com

2/2 10240184000020
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Zapp Preciston Metals GmbH, PO, Box 21 29, 6941) Unna/GER

Rembe GmbH
Safety -+ Control
Gallbergweg 21
59929 Brilon

January 02, 2013

Copy of the

Certificate No.
Your purchase Order
Sales Order
Production Lat

Item 20

Grade

Size

Thlckn, tolerance
Width tolerance
Coll Inner diameter
Edges

Surface

Finlsh

Coll weight
HS-Code / Tariff
Techn. Specification
Techn. Speclflcation
Techn. Speclfication
Cust, Speclilcation
Speclfications

Material
Customer part no
Quantity / Weight

Chemical composition

Melt Source

Quality inspection

Inspection certificate to EN 10204/3.1

10240164000020 01
SD-12603603/Ro Pos.2,0 dated 05.10.2012

9205473 Dellvery Note 10240164
2967066 Inspection Lot 020000268589
STAINLESS STEEL

SS316L

Werkstoff entspricht dem 316 / 316L / 1.4401 / 1.4404
0,1143 mm x 927,000 mm
-0,0068 mm / 0,0068 mm
0,000 mm / 1,588 mm
200,00 mm
slit edges
BA
ANN
0 kg - 25 kg
72193510
ASTM A240/A240M-12 AMS 5507 REV. F
AMS 5524 REV. L SA-240/SA-240M
DIN EN 10088-2:2005 DIN EN 10028-7:2008-02
GRAIN SIZE PER ASTM E112
ASTM A 240 AMS b607 AMS 5624 ASME SA240
DIN EN 10088-2 DIN EN 10088-2
Graln Size per ASTM E112
8800471
407-0000003019
66,000 KG

Heat 7511090

C (%) Si (%) Nin (%) S (%) P (%) Cr (%)
0,019 0,600 1,63 0,0010 0,0230 16,565
NI (%) Vo (%) Gu (%) N (%)

10,16 2,04 0,140 0,020

Al Steel - US

results MHU DO017404001A

1/2  10240164000020

Zapp Precision Metals GmbH

Hochstrale 32

69426 Unna

Germany

Phone +-49 2304 79-0
Fax+49 2304 79-7911
WWW.zapp.com

Managing Directors:
Dr, Stefan Seng
Garald Zwlickel

Dr, Tilla Haubold
Edo Ollermann
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Zapp Precislon Metals GmbH, P.0. Box 21 29, 53411 Unna/GER

Rembe GmbH
Safety + Control
Gallbergweg 21
59929 Brilon

January 02, 2013

Tenslle Strength trans. 95,80 KSI

.2% Yleld Strength trans. 43,70  IKS|

Elongatlon 2" trans. 62,00 %

Tensile Strength trans, 660 MPa
Graln Size 9,5

.2%Yleld Strength trans. 301 MPa
Hardness 83,0 HRB

Batch D017512006
Bending test 180° HW hend diameter: 1x thickness PASS

Corrosion testing according to ASTM A 262  Practice E: PASS

Slzes and Quality Identification test examined and In order.

Surface visual Inspection at flnlsh: without objsction,

In compliance with the conditions mentioned In the acknowledgement of order.

This certificate signifies that the material meets the appropriate requirements defined In the current
revision of the following specifications:

Strip-Products: 1SO 9445-1; ISO 9446-2; ASTM A480/480M and DIN EN 10140,
Wire/Bar-Products: ASTM A370; ASTM AB656/ABE6M; ASTM AG80/AG8OM.

This certificate has been Issued by computer and Is valid without signature,

ZPS | JIM SCHEUNEMAN +1 508-998-6300
Abnahme / Abn.Beauftragter Telefon

Acceptanco / Inspectlon representalive  Phone
Contrdla / Cantrdleur Téléphone

ZAPP Precislon Strip does not use mercury In the testing or production of materlal,

! A3 -00

ZAPP Precislon Strlp Is certifled to 1ISO 9001, AS 9100 and Is approved as a manufacturer according to
AD2000-MERKBLATT WO end the Pressure Equipment Directive PED 2014/68/EU. To view certiflcates

go to customer Information www.zapp.com

2/2  10240164000020

L9,

4
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MATERIAL REMBE® GmbH Safety+Control

CERTIFICATE

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T +49 2961 7405-0 | F +49 2961 50714 | info@rembe.de | ynww.rembe.de

nach DIN EN 10204 / 3.1 / compliant with DIN EN 10204 | 3.1

Nr. / No. 122484

Ihre Bestellung Nr. 17650244 vom 23.11.2017
Your PO No. of  2017-11-23
REMBE® Kommission Nr. 17200700

REMBE® Commission No.

Wir bestatigen, dass die in diesem Zertifikat genannten Teile aus u. g. Material gefertigt wurden.
We confirm that the parts mentioned in this certificate are manufactured as listed below.

REMBE?® Chargennr. 17762
REMBE® Batch No.

REMBE® Typ IG-HL-16
REMBE® Type

REMBE?® Teilenr. 20800237
REMBE® Part No.

Teilebezeichnung Auslass
Type Description Outlet
Werkstoff 1.4401/1.4404
Material 316/316L
REMBE® Lager Nr. S-17611
REMBE® Stock No.

Originaldaten des verwendeten Materials siehe Anlage
Identification of material used see attachment

Brilon, 2018-01-16

REMBE® GmbH
Safety + Control

i. A. Jan-Niklas Dornow

Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gliltig./ Signature not required.

reviewac b
Witnef‘ = S
38ed [ 2

cate 10, g (B\ 107
signature
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MATERIAL

CERTIFICATE

nach DIN EN 10204 / 3.1 / compliant with DIN EN 10204 ] 3.1

Nr. / No. 122484

Ihre Bestellung Nr. 17650244 vom 23.11.2017
Your PO No. of 2017-11-23
REMBE® Kommission Nr. 17200700

REMBE® Commission No.

Wir bestatigen, dass die in diesem Zertifikat genannten Teile aus u. g. Material gefertigt wurden.

We confirm that the parts mentioned in this certificate are manufactured as listed below.

REMBE® Chargennr. 17762
REMBE® Batch No.

REMBE® Typ IG-HL-16
REMBE® Type

REMBE?® Teilenr. 20800237
REMBE® Part No.

Teilebezeichnung Einlass
Type Description Inlet
Werkstoff 1.4401/1.4404
Material 316/316L
REMBE® Lager Nr. S-17612
REMBE® Stock No.

Originaldaten des verwendeten Materials sieche Anlage
Identification of material used see attachment

Brilon, 2018-01-16

REMBE® GmbH
Safety + Control

i. A. Jan-Niklas Dornow

Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gliltig./ Signature not required.

reviewead Vﬁ
Withessaq [1
date 14 JAN. 201 ?

Signature

REMBIE® GmbH Safety+Control

Gallbergweg 21 | 59929 Brilon, Germany | T+49 2961 7405-0 | F +49 2961 50714 | Info@rembe.de | vavw.rembe.de
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Stang 10 10
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CHR. HOVER & SOHN GMBH & CO.KG ¢ ©
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SDELSTAHIL,

Edelstahlhammerwerk « Ringwalzwerk « Poslfach 21 20 « D-51784 Lindlar

A AUl |

Wb,

A1 l

wut i,

=AHAL

Abnahmepriifzeugnis 3.1 nach EN 10204
Inspection certificate 3.1 acc. EN 10204
Certificat de reception 3.1 selon EN 10204
Besleller/Purchaser’Commetan Erzeugnislorm/PraductProduit
Rembe GmbH . )
Safely + Control Schmiedestiicke/forgings
Poslfach 15 40 Werkstofl/QualiyNuanco
D- 59918 Brilon e e - =
Anlc gen/Req tiplions da conledle
Baostell-Nr.
ostell-Nr./Order No/Commanda No. EN 10222-5, AD-2000 Merkblall W2, W10,
17602737/LK NACE MR 0175/ISO 15166, NACE MR 0103
HorstallorManulacturar/Pioduct CHR. HOVER & SOHN “E——
Unsere Aultrags-Nr./Our Ordar No iNolre Commanda Na. Liaferzustand/Condiion of Dalivary/Etal da Liviaisan
54751/433795 [8sungsgegliih/solution annealed 1040°C
1h/Wasser/water
Herstellerzalchan Stempel d, Werkssachverstandigen
Trade mark @ Inspector’s slamp
Signo du produclour Polngon de I'expeit
Pos. Anzahl | Abmessungon ! Schmelzen-Nr. Los:Nr. Probe-Nr
llem Quanlity Dmenslons [mm] Hoal-No, Lol No Tost Ho
Poste Mombre Dil i No, do coulda Lol No. Ho. d Essan
1 1 | Ringling 5211380 x 90 s V‘i‘f!‘”l‘)’-‘{‘,i::f:y‘“;’:o‘l:‘t"f\'f'(Z"r‘n"“ 644510 | P | 663
2 1 | Ringlring 521/380 x 40 s, Qualifeis-iviarie siges i 637200 Q
Rogiing B21RAIX 408l = oh DARL 67173 EG L
Anhang 1, Abschn, 4.3
durch henannte Stello
Kann-Mr: 0035,
Analyse/Chemical Composition/Composition Ghimiue
Schmelz-Nr.
Heal-Mo. Erschmelzungsar V=VOD-VeifahrenVoD PiocessVOD Proceds  O=Oxygenslahl/ox s(ee('Acerlmygen
No. do coutba Steelmaking Process E=ElelktrostahVEtectio steatAdier Elcctiquo A=AOD-VerfahrervA0D ProcessAOD Procédé
Procédd d'Elnboration
644510 C:0,0090 Si:0,2800 | Mn:1,7800 | P:0,0280 S:0,0270 Cr:17,210 | M0:2,0800 | Ni:10,390 | N:0,0450
VoD C0:0,1800
637200 C:0,0100 §i0,2600 | Mn:1,6500 | P.0,0270 $:0,0300 Cr:16,660 | Mo:2,0000 | Ni:10,080 | N:0,0330
VoD C0:0,0890 A1:0,0030
Prob. Lnga' Pe-Tem ReHURp Am. | 7 A e
X - (K8 W B
02% 1%
Yoschit 5 | T | 20 | >208 |[>240| 510710 |>35] - | >601SO-V <= 22 HRC
Spacification
Fonib”
No d'Essal
663 T 20 233 270 535 50 | 66 117,121,124 <20 HRC
664 T 20 235 275 526 55 | 76 134,134,139 <20 HRC
Baslchligung u. Mafikontrote vurden durchgelGhn Malaria! wurde 100% aul Verwechslurg geprilt Interkdstaline Koroslon
Surlace andmensions conlroted 100% spactroscoplc analysls Intorgrantar altack )
Indpoction du matéricl ol cdnlrolo do dmensing onl 100% analyse speclroscophuo Coriosion Intercistating
wisiiasies EN SO 3651/2 Verl.A
ohne Beanstandung ohnei)Beainstandung ohne Beanslandung
no objection no objection no objection
Dle gestelllen Anforderungen sind erlalll -
Tl i fullited
e st ok sses CHR. HOVER & SOHN
12.12.2017nq f GmbH & Co. KG
Dalum/date/dalo R b % " )
51784 Lindlar Stinn

Der Werkssachvarstindigo / Works inspactar / Contileut Usine
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LEPPLE-IEDELSTAHIL
CHR. HOVER & SOHN GMBH & CO. KG  ?

Edelstahlhammerwerl »

Ringwalzwerk « Postlach 21 20 + D-51784 Lindlar

Abnahmaepriifzeugnis 3.1 nach EN 10204
Inspection certificate 3.1 acc. EN 10204
Certificat de reception 3.1 selon EN 10204

Bosleller/Purchasei/Commaetiant
Rembe GmbH

Safely + Conlrol
Postfach 15 40

D- 59918 Brilon

Erzeugnistorm/ProductProduil
Schmiedestiicke/forgings

Werksloll/Qualiy/Nuance
1.4404

Beslell-Nr./Owdor No/Gemmanda Mo.

17602737/LK

AnlorderungevReq Prescoplons de contrdle

EN 10222-5, AD-2000 Merkblalt W2, W10,
NACE MR 0175180 15156, NACE MR 0103

Horsteller/ianuli Pi

CHR. HOVER & SOHN

Unsere Aullrags-Nr./Our Order No./Notra Commande No.

54751/433795

l.iotorzustand/Cond tion of Dolivary/Exnt da Liviaisan

lésungsgegliih/solulion annealed 1040°C

1h/Wasser/waler
Herslellerzeichen Stempel d. Werlissachvarstandigon
Trado mak @ Inspector’s stamp
Slgno du produciour Polngon do Fexpan
Pos. Anzahl | Abmessungon Schmelzen:Nr, | Los-Nr, Probe-Nr,
llom | Quantity Dinienslons [mm) Haat-No. Lot Ho. Tost Mo.
Poslo Nombro i I No. de caulde Lol No. No. d Essai
1 1 | Ringlring 621/380 x 90 st.  Wir vorfiigen tiber ein zertifiziertos 644510 P 663
2 1 | Ringlring 521/380 x 40 sl. Qualitils-Management Systam 637200 Q 664
nach DGRL 97/23 EG
Anhang 1, Abschn. 4.3
durch benannte Stello
Kenn-Nr.: 0036,
Analyse/Chemical CompositlorvComposlilon Chimiquo
Schmolz-Nr.
Heal-No, Erschmelzungsart V=VOD-VeralirenNOD ProcessVOD Proceda 0=0xygenslahlOxygen stect'Aser 'oaygen
No. da coulée Stealmaking Procass E=EleldroslahVElectrc stesVAcer Electique A=AOD-VerfahienVAOD Process/AOD Proctde
Procédé d'Elaboralion
(644510 C:0,0000 Si:0,2000 | Mn:1,7800 | P:0,0280 | S:0,0270 Cr:17,210 | M0:2,0800 | Ni:10,390 | N:0,0450
Voo C0:0,1800
637200 C:0,0100 S1:0,2600 | Mn:1,6500 | P:0,0270 §:0,0300 Cr:16,660 | M0:2,0000 | Ni:10,080 [ N:0,0330
VoD C0:0,0890 Al:0,0030
5 ReH/RP Rm Z I\ Hare
F{)ost.)p'fl je Pl Tamp ﬂ?leﬁ'] (N ' 'l [ 1] Hardness
Positian Iami)ora ure Durete
02% 1%
Yoot s | 1 | 20 | >100 |[>228| 400690 [»35( - | >601S0-v <= 22 HRC
Specification
Prob.Nr.
No:iréossnl
663 T 20 233 270 535 50 | 66 | 117,121,124 <20 HRC
664 T 20 235 275 526 55.1 76 | 134,134,139 <20 HRC
Besichligung v. Mankontrolle vaurden durchgefohrt Malerial veurde 100% auf Venvschslung geprilt Interkristalline Koirosion
Surlace an dmansians coplrolied 100% spacirascopis analysia Intergranulat allad‘..
Indpection du matérel ol cdnlrola da dimensing onl 100% analyse speclroscopkjua Corroslon Intorcistating
old elizciutes EN ISO 3651/2 Verf.A
ohne Beanslandung °h"%Be"‘_"5‘a"du"9 ohne Beanslandung
no Objecllon noo lec"on no Objeclion
Die gestelllen Anlordarungen sind erldllt un
I i I\ tullilled
e e s CHR. HOVER & SOHN
017 f GmbH & Co. KG
Dalum/dato/dato 12,122 ng :";ﬁ!.”l‘. % -

61784 Lindlar

Dar Werkssachvorstandina / Works inspector / Conlréleur Usine
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A LEPPE-EDELSTAIHIL
@ CHR. HOVER & SOHN GMBH & GO. KG

S

Edelstahlhammerwerl « Ringwalzwerl « Postfach 21 20 » D-51784 Lindlar

Abnahmepriifzeugnis 3.1 nach EN 10204
Inspection certificate 3.1 acc. EN 10204
Certificat de reception 3.1 selon EN 10204

Besleller/Purchaser/Commeltani

Erzaugnislorm/ProducyProduil

Rembe GmbH ; . ;
Butoly+ Gonpol Schmiedestiicke/forgings
Poslfach 15 40 Workslo"/Oualllleunnco
SA 182 F 316
D- 59918 Brilon Anlord IRequi Proscriptions da
ungenineq optons

Bestell-Nr./Order NoiCommande No.

ASME Code Secl.Il, Part A, Ed.17, SA 182,
NACE MR 0175/1ISO 15156, NACE MR 0103

17602737/LK

Herstollor/Manut IProd CHR. HOVER & SOHN

Unsero Aultrags-Nr./Our Order No./Nolre Commande No, Lislerzustand/Condition of Dolivory/Elat da Livralson
54751/433795 I6sungsgegliiht/solution annealed 1040°C

Herstallerzelchen Stempal d. Weikssachverstandigen
Trade mark Inspeclor’s slamp
Signe du produclour Polngon de V'expant &

1h/Wasser/waler

Pos. Anzahl | Abmessungen

Schmelzen-Nr. | Los-Nr, Probe-Nr.

llem | Quanilly Dimenslons [mm] Haal-Ho. Lol No. Tost No.

Poste Nombre Dimonsion No. de coulee Lol No. No, J'Essot
1 1 | Ringlring 521/380 x 90 st, 644510 P 663
2 1 | Ringlring 521/380 x 40 sl 637200 Q 664

Analyse/Chomlcal ComposillorVComposition Chimique

Schmolz:Nr.
Heal:No. Erschmelzungsart V=VOD-VerfahreroD ProcessVOD Proceds  O=Oxygenstahl/Oxygen steetAcer l'oxygen
No. do coulde Steelmaklng Process =EleldrostahVElectic siecVAcier Electique A—AOD-VerlahrerVAon Process/AOD Proctdé
Procédt d’Elaboralion

644510 G:0,0090 §1:0,2000 | Mn;1,7800 | P.0,0280
VoD C0:0,1800
637200 C:0,0100 $i:0,2600 [ Mn;1,6500 | PP:0,0270

§:0,0270 Cr17,210 | M0:2,0800 | Ni:10,390 | N:0,0450

$:0,0300 Cr:16,660 | M0:2,0000 | Ni:10,080 | N:0,0330

VoD C0:0,0090 Al:0,0030
Prob.-Lage Pr Tem ReH/RP Am ? Z AV Harte
Posm‘tes! rem‘xn £te (R (Nmm) [ | Y} H&r:i':::s
¢l 02% 1%
525,0‘%93'}20“‘ >| T | 20 | >205 ‘ >615 | >30 |>50 - <= 22 HRC
ca lon
roPNNr
Ne&sd Eossal
663 i 20 233 - 535 50 | 66 - <20HRC -
664 T 20 235 - 526 55 | 76 - <20 HRC
Besichligung u. Mafkontrolle vairden durchgelGh Malerial wurdo 100% avl Verwechslung geprilt Interksistaliine Korroslon
Sudace an dmenslons conlroled 100% spactroscopic analysis Inlergranular auacl\l
Indpaction du matérel ol conlrole da Gimensins onl 100% analyse spelroscoplquo Corrosion Interlslating
o ASTMA 262/E
ohne Beanstandung ohne !Sea_nslandung ohno Beanstandung
no objection no objection no objection

Dle gestellten Anforderungen sind erlilll
Tha raqulremants aro fullilled
Lus canditlons Imposdes sont salisialles

12.12.2017ng

DalunVdale/date
61784 Lindlar

, c;_n. Hﬁ\bIHE? .‘%‘ SOHN
SHn ; f— GmbH & Co. K

Dei Warkssachvetsidndiae / Works inspector / Canlrdleur Usine




%12

Edelstahlhammerwerk « Ringwalzwerl « Poslfach 21 20 « D-51784 Lindlar

o | I a9
LEPPE-EDELSTAHL | -
® CHR. HOVER & SOHN GMBH & CO. KG /|

(20)

Abnahmepriifzeugnis 3.1 nach EN 10204
Inspection certificate 3.1 acc. EN 10204
Certificat de reception 3.1 selon EN 10204
F!z!esleltl)ongn:h:lu)slniiIConm-nouzml ErzeugnislormiProductProduit
embe Gm = n
Safety + Control Schmiedesliicke/forgings
Postfach 15 40 WarkslofliQualityMuance
SA182F 316 L
D- 59918 Brilon — ) . .
Anlorderungen/Req Prescuplions do contidla
Beslell-Nr./Ordor No/Commande Mo, ASME Code SECI.", Part A, Ed.17, SA 182,
17602737/LK NACE MR 0175/1S0 15156, NACE MR 0103
HerslellerManutaclureriProducteur CHR. HOVER & SOHN —
Unsaro Aullrags-Nr./Qur Order No/Naira Commande No. Lialerzusland/Condition of Dolivary/Elal da Liviaison
54751/433795 I6sungsgegliihl/solution annealed 1040°C
1h/Wasser/waler
Herslellerzeichan Stenpal d. Warkssachvarstandigen
Trade mark @ Inspeclor’s slamp
Signe du praduclour Polngan de I'export &
Pos. Anzah! | Abmessungan Schmelzon:Nr. | Los-Nr. Prabe-Nr.
lom Quanliy Dimengions [mm) Hoat-No. Lol No Tos! Ho.
Posto Nombre Dimenslon No. de couléa Lol No. No. d'Essai
1 1| Ringlring 521/380 x 90 st. 644510 P 663
2 1 | Ringfring 521/380 x 40 st. 637200 Q 664
Analyse/Chemical Compositlon'Composilion Chimique
Schmolz:Nr.
Hent:No, Erschmelzungsar V=VOD-VerfahrenNVOD PiocessVOD Proceda O=0xygenstahlOxygen steelAcier I'ovygen
No. da coulpo Steolmaking Process E=ElaktrostahVElectric steeVAder Electique A=AQD-Verfahren/AOD Process/AQD Procédé
Procédd d'Elaboration
644510 C:0,0080 51:0,2000 | Mn:1,7600 | P:0,0200 5:0,0270 Cr:17,210 | M0:2,0800 | NI:10,390 N:0,0450
VoD C0:0,1800
637200 C:0,0100 S1:0,2600 Mn:1,6600 | P:0,0270 $:0,0300 Cr:16,660 | M0:2,0000 | Ni:10,080 N:0,0330
von C0:0,0890 A:0,0030
Prob.Laga| Pr.-Temp. ReHRP Am "4 2 N Hire
. 0 / %) Hardne:
G A wom | | f g i
Rl 02% 1%
foschiy > | T | 20 | >170 - >485 | >30 [>50 ; <= 22 HRC
Specificalon
Prob.-Nr.
g ¥
ﬁ%s:ihéos'snl
663 T 20 233 - 535 50 | 66 - <20 HRC
664 i 20 235 - 526 55 | 76 - <20 HRC
Besichligung u. MaBkonlrole vasrden durchgelOhi Maerial wurde 100% auf Venwechslung gepralt Interkristaline Korrosion
Suace an dmansions canlroled 100% spoclioscopic onalysis Inteml{nhulu atlach
Indpection du maléniel &l cdnlclo da dmensing oal 100% analyse spectroscopiquo Cortosion Intatelstatine
o | oetectos ASTMA 262/E
e ohne Beanslandung ohne pealnslandung ohne Beanstandung
5 no objection no objection no objection

Die gestelllen Anforderungen sind edolit
The roquiremants are lullilfed

CHR. HOVER & SOHN

Lesc das sonl

D. ' s GmbH & Go. KG
alum/date/dato 12.12.2017ng 8“ nn f -

51784 Lindlar &:

Dor Weikssachvarslandino / Works Inspectot / Cunlrdleur Usine




